

“Barınak çözüm değil kısırlaştırma yapılmalı”

Izmir’de, sokak köpekleri sorununun çözümü için yasa taslağı hazırlanıp Meclis’e sunulması kararına tepki gösteren hayvanseverler, öneriyi alkışlarla protesto etti

ERTAN GURCANER (HABER MERKEZİ)

Hayvanseverler, İzmir Ekonomik Kalkınma Kurulu’nun geçtiğimiz haftaki toplantısında, sokak köpeklerinin barınaklara götürülmesi gerektiği yönünde görüşlerin ortaya konmasıyla sokak köpekleri sorununun çözümü için bir yasa taslağı hazırlanıp Meclis’e gönderilmesi yönünde karar alınmasına tepki olarak eylem yaptı. Büyükşehir Belediyesi önünde toplanan hayvanseverler, öneriyi alkışlarla protesto etti.

‘GÖREVLERİNİ YAPSINLAR’

Izmir’de faaliyet gösteren, çok sayıda hayvan haklarını koruma derneğinin destek verdiği eylemde grup adına basın bildirisini okuyan Hayvan Hakları Federasyonu (HAYTAP) Basın Sözcüsü Şule Baylan, İzmir’de hukuk devletinin hukuksal kurullara tamamen aykırı bir şekilde sahipsiz hayvanlara ilişkin ‘Köpek Toplama Yasası’nın çıkarılması gibi tirajikomic olarak nitelendirilebilecek bir durumla karşı karşıya olduklarını öne sürdü. Baylan, “Türkiye Cumhuriyeti’nde kanunlar sadece TBMM tarafından çıkarılır. Kişiyi özel veya şehre özel kanun çıkarılamaz” dedi.

2004’te çıkarılan 5199 sayılı hayvanları koruma kanununda, sahipsiz hayvanların belediyelerce oluşturulacak merkezlere toplanıp kısırlaştırıl-



Izmir Büyükşehir Belediyesi önünde bir araya gelen hayvanseverler, toplantıda alınan kararı protesto etti.

aşlandıktan sonra alındıkları yere bırakılmaması hükme bağladığını belirten Baylan, sözlerini şöyle sürdürdü: “Sokaklardaki köpek popülasyonu ancak kısırlaştırma ile kontrol altına alınabilir, bu bilimsel bir gerçek. Fakat, şimdiye kadar İzmir il ve ilçe belediyeleri, yasanın bu hükmünü yerine getirmediği, yani kısırlaştırma işlemini yasaya uygun biçimde yapmadığı için şehrimizde sahipsiz hayvan sorunu ve şikayetler yaşanıyor. Bu soru-

nu yaşanmasına belediyelerin görevlerini ihmalleri sebep. Çözüm, tüm köpeklerin toplanıp bir barınağa tıkmaları ile olmaz. Çünkü toplanan hayvanların yerine en kısa sürede yenileri gelir. Kısaca 100 bin köpek kapasiteli barınak bile yapılırsa en kısa zamanda sokaklara bir o kadar daha köpek geleceği açık. İçişleri Bakanlığı 81 ilin valiliğine genelge gönderdiği halde bu önergenin gereği yapılmadı. Sivil toplum kuruluşları olarak önlem

alınması yönünde sayısız dilekçe vermimize rağmen bu dilekçeler dikkate alınmadı. Barınaklar çözüm olamaz” dedi.

Veteriner Hekimler Odası Başkanı Suat Çeliker de amaçlarının kimsenin işine burunlarını sokmak olmadığını söyledi. Bugün, İzmir’de kangren olmuş sorunu çözümü bulmak için bir

araya geldiklerini belirten Çeliker, “Amacımız sorun üstüne sorun yaratmak değil. İlçe belediyelerinin mevcut yasa uygulamalarından dolayı gündeme gelen ısırlıma ve saldırıma vakaları bizi bu toplantıya yapmaya itti. Derdimiz, hayvan haklarını, dolayısıyla da insan haklarını savunmak ve bunu gündeme almak. İlçe belediyelerin görevlerini yasalara uygun olarak yapmalarını istiyoruz” dedi. İzmir’de bulunan hayvan hastanelerinin bir an önce ruhsatlarına kavuşması gerektiğini belirten Çeliker, “Bunlar ruhsatsız olduğu sürece yasal hiçbir işlem yapılamıyor” dedi.

TOPLAMA KAMPI

Izmir Barosu Hayvan Hakları Komisyonu Yönetim Kurulu Üyesi Avukat Halil Dönmez de yasaların yetersizliğinden bahsedildiğini fakat yetersiz olan yasalarda verilen hakların bile kurumlar tarafından yerine getirilmediğini söyledi. “Hayvan bakım evleri deniyor. Karşılığında toplama kampları gibi barınaklar yapılıyor” di-



Kurulun aldığı karar Yeni Asır manşetinden duyurmuştu.

diyen Dönmez, şunları dile getirdi: “Sahipsiz hayvanlar barınaklara adeta hapsediliyor. Çandarlı’da on binlerce kişiye alacak cezaevi yaptılar. Şimdi de binlerce hayvanı alacak ikinci bir hayvan cezaevi yapılıyor. Çözüm

bu değil. Kurumları, valiliği, kaymakamlıkları ve belediyeyi göreve çağırıyoruz. Yetersiz olan hayvan hakları yasasındaki görevlerini onlara tekrar hatırlatmak zorunda kalıyoruz. Lütfen görevlerini yapsınlar. Sahipsiz hayvanları cezaevleri gibi toplama kamplarına tıkmassınlar. Onların da yaşama hakkı var. Onlar, doğal zincirin bir halkası, hayvanlar yok olduğunda insanlar da yok olacak.”

24 İzmir milletvekilinden destek isteme kararı çıktı

■ İzmir’de son yıllarda sokak köpeklerinin sayısının artması ve bazı vatandaşların köpekler tarafından ısırılması, geçtiğimiz hafta yapılan İzmir Ekonomik Kalkınma Koordinasyon Kurulu’nun (IEKKK) gündemine gelmişti. Kendisi de birkaç defa köpeklerin saldırısına uğrayan IEKKK Oturma Başkanı

Şerife İnci Eren ile Kurul Üyesi Kemal Çolakoğlu, sokak köpeklerinin bir yerde toplanması için İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Aziz Kocaoğlu’ndan çözüm istemişti. Alınan bilgiye göre, Kocaoğlu ise, “Doğal Yaşam Parkı’nın yanında yerimiz var. Ama yasa bizi engelliyor” deyince, Kemal Çolakoğlu ve

bir diğer kurul üyesi Uğur Yüce’nin de önerisiyle mevcut yasadaki eksikliklerin tamamlanması için yasal değişiklik yapılması gerektiği gündeme gelmişti. Kuruldan, 24 İzmir milletvekilinden yasa değişikliği önerisinin bir an önce yasallaşması için destek istenmesi kararı çıkmıştı.